30, eteaj
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 82.

Brașov, Miercuri-Joi 13 (26) Aprilie.

1900.

Pregătirile cabinetului Szell.

Scirile dîlelor ultime ne arată, că cabinetul Szell se pregătește serios pentru viitoarea acțiune interioară conform programului anunțat, care tinde de-odată la purificarea partidului liberal și la îmbunătățirea treptată a administrațiunii pe calea reformelor.

care ați după o scurtă suferință și-a dat blândul și nobilul ei suflet în mâinile Creatorului la orele 2 dimineața în etate de 48 de ani.

Rămășițele pămăntesci ale decedatei se vor conduce Marți în 11 (24) Aprilie la 3 ore d. a. din locuința familiei, strada Caterinei Nr. 1, spre vecinică odihnă în cimitierul bisericii gr. or. din Gróverii.

Brașov, 9 (22) Aprilie 1900.

Fie-i țărina ușoră și memoria bine-cuvântată!

ULTIME SCRI.

Budapesta, 24 Aprilie. În ședința de ați a camerei deputaților, ministru-președinte a comunicat, că Joi se va închide sesiunea actuală și la începutul săptămănei viitoare se va deschide a patra sesiune.

Viena, 24 Aprilie.